
 CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI - MATERA 

Via Matarazzo - 75100 MATERA 

Cod. Ministeriale: MTMM107003 
Pec:mtmm107003@pec.istruzione.it email:mtmm107003@istruzione.it 

Tel.: 0835.264489 – C.F.93057380771 

Sito web: www.cpiamatera.edu.it 

 

Alla DSGA Dott.ssa Serena Zaino 

All’A.A. Massimo Schipani 

All’amministrazione Trasparente 

All’Albo 

Agli Atti  

OGGETTO: Decreto di nomina e contestuale convocazione per la valutazione delle candidature 

“per formazione, ricerca e sperimentazione” da impiegare nel progetto: Percorsi di garanzia 

delle competenze della popolazione adulta –CPIA -"Ci sono poi libri che sono tuoi, senza averli 

ancora. A questo servono gli spazi vuoti nella biblioteca, posti prenotati a tua insaputa". 

CUP: G14D21000040001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 

stato approvato il P.T.O.F.;  

VISTO l’approvazione del P.A. per l’esercizio finanziario 2022, con delibera n. 15 dell’11/02/2022 

del Consiglio di Istituto; 

VISTO il Piano strategico nazionale per lo sviluppo delle competenze della popolazione adulta, di 

cui all’Accordo sancito in Conferenza Unificata nella seduta dell’8 luglio 2021 (Repertorio atti 

n.79/CU);  

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 82 del 20/10/2021;  

VISTA la lettera di autorizzazione al progetto presentato dall’Istituzione scolastica in epigrafe, nota 

prot. 909 del 10 marzo 2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3471 dell’11 novembre 2021 e la conseguente 

variazione al Programma Annuale E.F. 2022; 

mailto:mtmm107003@pec.istruzione.it
mailto:mtmm107003@istruzione.it
http://www.cpiamatera.edu.it/




VISTA la necessità di individuare n. 3 esperti, per garantire la realizzazione di n.3 iniziative 

progettuali aventi ad oggetto “Percorsi di garanzia delle competenze della popolazione adulta” da 

parte dei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti -"Ci sono poi libri che sono tuoi, senza 

averli ancora. A questo servono gli spazi vuoti nella biblioteca, posti prenotati a tua insaputa". 
 

DECRETA 

La nomina e la contestuale convocazione, per presenziare alla valutazione delle candidature 

pervenute, relative al progetto in oggetto per il giorno mercoledì 11 maggio, alle ore 16:00, in 

modalità telematica, presieduta dalla Dirigente  Scolastica e costituita come di seguito: 

Presidente Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Di Trani; 

Dsga/ff  Dott.ssa Serena Zaino; 

A.A. Massimo Schipani. 

. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Anna Di Trani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse   

 


		2022-05-06T13:15:40+0200




